



Pan  
Kacper Wąsiak  
Stowarzyszenie Pravda

kacper.wasiak@pravda.org.pl

Wrocław, dnia 30 września 2024 r.

WPP-DSP.1431.10.2024

W odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 23 września 2024 r. przesyłam odpowiedzi na zadane pytania:

1. Czy w roku szkolnym 2023/2024 do Urzędu Miejskiego Wrocławia wpłynęły pisma w sprawie niespełniania przez uczniów obowiązku wychowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki? Jeśli tak, to w jakiej ilości?

W roku szkolnym 2023/2024 do Urzędu Miejskiego Wrocławia wpłynęło ok. 200 pism (w tym 44 w okresie wakacji) o zaprzestaniu realizowania obowiązku nauki w danej jednostce oświatowej lub o opuszczeniu przez ucznia minimum 50% zajęć edukacyjnych. Nie oznacza to, że uczeń całkowicie zaprzestał realizowania obowiązku nauki, np. uczniowie w czasie roku szkolnego zmieniają szkołę lub miejsce zamieszkania.

W ww. roku szkolnym nie wpłynęły żadne pisma dot. niespełniania obowiązku wychowania przedszkolnego i obowiązku szkolnego.

2. Jakie kroki podjął Urząd Miejski, aby wyegzekwować spełnianie ww. obowiązków?

Na podstawie danych przekazanych przez dyrektorów szkół i placówek oświatowych do elektronicznego systemu zarządzania uczniem oraz rejestru szkół i obsługi dotacji dla placówek niepublicznych ODPN weryfikowane są dane dotyczące spełniania obowiązku nauki przez uczniów zamieszkałych na terenie Wrocławia. Ponadto rodzice/opiekunowie prawni uczniów, którzy opuścili min. 50% zajęć edukacyjnych wzywani są do realizacji obowiązku nauki poprzez dopełnienie czynności związanych z posyłaniem na zajęcia szkolne ich dziecka. Rodzice/opiekunowie prawni są również wzywani do poinformowania organu prowadzącego (Miasta Wrocław) o miejscu realizacji obowiązku nauki przez ich dziecko.

Ze względu na brak pism dot. niespełniania obowiązku wychowania przedszkolnego i obowiązku szkolnego nie podejmowano działań w tym zakresie.

3. Czy w roku szkolnym 2023/2024 na rodziców uczniów, którzy nie wywiązali się z ww. obowiązków, zgodnie z przepisami o postępowaniu egzekucyjnym w administracji nałożono jakieś grzywny? Jeśli tak, to w jakiej ilości?  
Na jakie kwoty wystosowano grzywny?

W roku szkolnym 2023/2024 Gmina Wrocław nie nałożyła grzywny na rodziców/opiekunów prawnych w związku z niespełnianiem przez ucznia obowiązku przedszkolnego, obowiązku szkolnego i obowiązku nauki.

Łączę wyrazy szacunku,

DYREKTOR DEPARTAMENTU  
  
Jarosław Działowski

Sprawę prowadzi: Urszula Łomińska Główny specjalista tel. +48 717 77 80 44;  
Urząd Miejski Wrocławia; Wydział Przedszkoli i Szkół Podstawowych, ul. Gabrieli  
Zapolskiej 4; 50-032 Wrocław; tel. + 48 717 77 87 06, fax +48 717 77 79 12;  
wpp@um.wroc.pl; www.wroclaw.pl